



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO JACARÉ

ESTADO DO PARANÁ

CNPJ 76.407.568/0001-93, Rua Rui Barbosa, 96, Centro - Telefax (43) 3537-1212, CEP 86.385-000 - Barra do Jacaré - Paraná
E-mail: pmbj@uol.com.br

Termo de Adjudicação da Licitação Concorrência Nº 7/2018

Às 14:30 horas do dia 27/08/2018, após analisar o resultado da licitação Concorrência nº 7/2018, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E CORRELATOS, a Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria Nº 91/2018, **ADJUDICA** a empresa vencedora, conforme relação do quadro de resultado da Adjudicação, a seguir:

CIBELLI & ANELISE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA								
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	ACABAMENTO C-23 3/4	PEVILON		UN	15,00	7,20	108,00
1	3	ADAPTADOR SOLDÁVEL 40mm PVC 1º LINHA	PLASTILIT		UN	20,00	1,80	36,00
1	4	ADAPTADOR SOLDÁVEL 50mm PVC 1º LINHA	PLASTILIT		UN	20,00	1,88	37,60
1	5	AGUA RAZ 5LTR 1ºLINHA	ANJO		UN	20,00	31,51	630,20
1	6	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 60 CM	PEVILON		UN	10,00	70,06	700,60
1	7	ALÇA APOIO BANHEIRO CROMADA 80 CM	PEVILON		UN	10,00	75,00	750,00
1	9	ALICATE UNIVERSAL 8 POL	MTX		UN	8,00	12,70	101,60
1	10	ANEL DE CERA P/ VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	MAXSEAL		UN	20,00	7,50	150,00
1	11	ANTIFERRUGEM 320ML	WHITELUB		UN	20,00	7,12	142,40
1	12	ARAME FARPADO 100mt	MORLAN		UN	10,00	65,15	651,50
1	13	ARAME GALVANIZADO 14	MORLAN		KG	10,00	10,80	108,00
1	14	ARAME OVALADO 500mt 3MM	MORLAN		UN	30,00	176,58	5.297,40
1	15	ARAME RECOZIDO 18	ARAMEPAR		KG	70,00	8,68	607,60
1	16	AREIA GROSSA BATIZADA	PCLOPES		UN	50,00	81,25	4.062,50
	18	AREIA MÉDIA BRANCA LAVADA	ARL SILVA		M³	100,00	72,50	7.250,00
1	19	ARGAMASSA DE PISO PORCELANATO EXTERNA 20KG	BERGMAN		SC	60,00	17,03	1.021,80
1	20	ARGAMASSA INTERNA 20KG	BERGMAN		SC	200,00	6,25	1.250,00
1	22	BANDEJA DE PINTOR GRANDE	ATLAS		UN	10,00	4,50	45,00
1	23	BARRA DE FERRO 1/2	GERDAU		BR	30,00	54,37	1.631,10
1	25	BARRA DE FERRO 4.2 MM	GERDAU		UN	200,00	7,37	1.474,00
1	26	BARRA DE FERRO 5/16	SINOBRAS		UN	400,00	23,68	9.472,00
1	29	BARRA ROSCADA 5/16 1mt	VONDER		UN	20,00	2,50	50,00
1	30	BASE DE REGISTRO 3/4 PRESSAO	DECA		UN	15,00	26,50	397,50
1	32	BATENTE CEDRINHO 3/13 PRIMEIRA	CEDRAL		JG	20,00	57,37	1.147,40
1	34	BATENTE TAUARI 14CM	CEDRAL		JG	30,00	73,75	2.212,50
1	35	BETONEIRA 400 LITROS - MONO 220V/110V	MOTOMIL		UN	2,00	2.670,00	5.340,00
1	36	BIANCO 3,6 LTR	VEDACIT		UN	20,00	59,65	1.193,00
1	37	BOTA DE BORRACHA PRETA	VONDER		PAR	10,00	28,42	284,20

- CANO MÉDIO- ADULTO								
1	39	BROCA AÇO RAPIDO 10MM	MTX		UN	5,00	6,25	31,25
1	40	BROCA AÇO RAPIDO 12MM	MTX		UN	2,00	18,45	36,90
1	41	BROCA AÇO RAPIDO 5,0 mm	MTX		UN	5,00	3,25	16,25
1	42	BROCA AÇO RAPIDO 6,0 mm	MTX		UN	5,00	3,75	18,75
1	43	BROCA AÇO RAPIDO 7,0mm	MTX		UN	5,00	4,78	23,90
1	44	BROCA AÇO RAPIDO 8 mm	MTX		UN	5,00	6,25	31,25
1	45	BROCA CONCRETO 10MM	MTX		UN	5,00	4,75	23,75
1	46	BROCA CONCRETO 12MM	MTX		UN	5,00	7,17	35,85
1	47	BROCA CONCRETO 6MM	MTX		UN	5,00	3,62	18,10
1	48	BROCA CONCRETO 8,0 mm	MTX		UN	5,00	4,61	23,05
1	49	BROCA MOURÃO 5/16	MTX		UN	2,00	12,50	25,00
1	50	BROXA GRANDE QUADRADA	ATLAS		UN	20,00	5,01	100,20
1	52	CABO DE ENXADA 1,70mt	SERRA E SERRA		UN	10,00	7,12	71,20
1	53	CABO DE PICARETA	SERRA E SERRA		UN	8,00	8,08	64,64
1	54	CABO P.P 2x4mm	QUALYFLEX		MT	100,00	3,75	375,00
1	55	CABO P/ REDE DE COMPUTADOR	FOX		MT	610,00	0,70	427,00
1	56	CADEADO 20MM	STAM		UN	10,00	6,57	65,70
1	57	CADEADO 25MM	STAM		UN	20,00	9,95	199,00
1	58	CADEADO 30 MM	STAM		UN	20,00	11,01	220,20
1	59	CADEADO 35MM	STAM		UN	10,00	12,38	123,80
1	60	CADEADO 40 MM	STAM		UN	10,00	14,22	142,20
1	61	CADEADO 45 MM	STAM		UN	10,00	15,97	159,70
1	62	CADEADO 50MM	PADO		UN	10,00	21,41	214,10
1	63	CAIXA DE DESCARGA PVC	CIPLA		UN	20,00	24,58	491,60
1	64	CAL HIDRATADO 20 KG	PINOCAL		SC	300,00	7,37	2.211,00
1	65	CAL VIRGEM 20 KG	PINOCAL		SC	200,00	7,37	1.474,00
1	66	CANALETA CERÂMICA 10CM	CER RODRIGUES		UN	800,00	0,68	544,00
1	67	CANALETA CERÂMICA 15 CM	CER RODRIGUES		UN	500,00	0,68	340,00
1	68	CANALETA SISTEMICA X COM ADESIVO	ALUMBRA		UN	30,00	3,87	116,10
1	69	CANTO INTERNO PARA FORRO PVC 8mm	PLASTILIT		UN	100,00	1,50	150,00
1	73	CAPA BARRO COLONIAL	CER RODRIGUES		UN	200,00	1,05	210,00
1	74	CARRINHO DE PEDREIRO CANAL (GALVONIZADO) CARRINHO DE PEDREIRO GALVANIZADO #26 C/ RODA DE ROLAMENTO	CANAL		UN	8,00	186,35	1.490,80
1	76	CAVADEIRA ARTICULADA LIGHT FUZIL C/CABO MADEIRA 1,80M	FUZIL		UN	5,00	58,50	292,50
1	80	CHAVE DE FENDA 3/16X6	VONDER		UN	10,00	3,36	33,60
1	81	CHAVE PHILIPS 3/16X6	VONDER		UN	10,00	3,05	30,50
1	82	CHAVE INGLESA 15	VONDER		UN	1,00	69,52	69,52
1	84	CILINDRO P/ FECHADURA	SOPRANO		UN	30,00	15,15	454,50
1	86	COLA EPOXI 250 GR	DUREPOXI		UN	20,00	11,67	233,40
1	89	COLUNA IZI BRANCO	DECA		UN	30,00	39,45	1.183,50
1	90	COMPENSADO NAVAL 10mm 220x160	COMPIORI		UN	20,00	106,25	2.125,00
1	91	COMPENSADO NAVAL 15 mm	COMPIORI		UN	20,00	155,00	3.100,00
1	93	CONDUITE REFORÇADO AMARELO 3/4	PLASTILIT		MT	200,00	0,88	176,00

234
ca

1	94	CONJUNTO ACOPLADO (CAIXA E VASO) SANITÁRIO	DECA		UN	10,00	187,50	1.875,00
1	95	CORDA SEDA 12mm	RIOMAR		MT	300,00	1,10	330,00
1	96	CORRENTE 4mm 0,290 gr p/ mt	VONDER		MT	14,50	21,05	305,23
1	97	CORTADOR DE PISO 50cm	CORTAG		UN	1,00	115,41	115,41
1	98	COTOVELO AZUL 90 LR 3/4	PLASTILIT		UN	100,00	2,32	232,00
1	99	COTOVELO ESGOTO 25 MM	PLASTILIT		UN	100,00	0,25	25,00
1	100	COTOVELO ESGOTO 90° 100mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		UN	100,00	2,75	275,00
1	101	COTOVELO ESGOTO 90° 40MM	PLASTILIT		UN	100,00	0,52	52,00
1	102	COTOVELO ESGOTO 90° 40mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		UN	100,00	0,52	52,00
1	103	COTOVELO PVC ESGOTO 90° - 50 MM	PLASTILIT		UN	100,00	1,05	105,00
1	104	CUBICO CAMBARA NORMAL	MAD NOVO ESTADO		M³	5,00	1.575,00	7.875,00
1	105	CUBICO CEDRILHO NORMAL	MAD NOVO ESTADO		M³	1,00	1.875,00	1.875,00
1	106	CUBICO GARAPERA NORMAL	MAD NOVO ESTADO		M³	2,00	2.187,50	4.375,00
1	107	CUBICO PINOS	REVEPINUS		M³	5,00	712,50	3.562,50
1	108	DESEMPENADEIRA MADEIRA 17x28	VONDER		UN	10,00	6,76	67,60
1	109	DESEMPENADEIRA PVC 18/28	VONDER		UN	15,00	4,77	71,55
1	110	DISCO DE CORTE 4 1/2x3/64x7/8 CORTE AÇO E INOX	MTX		UN	30,00	1,87	56,10
1	111	DISCO DIAMANTADO MTX LISO	MTX		UN	15,00	10,87	163,05
1	112	DISCO DIAMANTADO TURBO 4. 1/2	MTX		UN	15,00	10,87	163,05
1	113	DISCO SERRA 7 1/4 - 36 DENTES	MTX		UN	5,00	25,00	125,00
1	114	DISCO SERRA MADEIRA 4 1/2	MTX		UN	20,00	11,12	222,40
1	115	DISJUNTOR 3/70 - BIPOLAR TERMOMAGNÉTICO DE 10A DISJUNTOR BIPOLAR TERMOMAGNETICO DE 10A	SOPRANO		UN	5,00	79,08	395,40
1	116	DISJUNTOR DIN 1/25	SICA		UN	20,00	5,66	113,20
1	117	DISJUNTOR DIN 1/32	SICA		UN	20,00	5,66	113,20
1	118	DISJUNTOR DIN 1/40	SICA		UN	20,00	6,06	121,20
1	119	DISJUNTOR DIN 1/50	SICA		UN	20,00	6,06	121,20
1	120	DISJUNTOR DIN 1/63	SICA		UN	15,00	6,06	90,90
1	121	DISJUNTOR DIN 2/32	SICA		UN	20,00	19,13	382,60
1	122	DISJUNTOR DIN 2/40	SICA		UN	15,00	19,13	286,95
1	123	DISJUNTOR DIN 2/50	SICA		UN	100,00	19,13	1.913,00
1	124	DISJUNTOR DIN 2/63	SICA		UN	15,00	19,13	286,95
1	125	DISJUNTOR DIN 3/50	SICA		UN	10,00	32,06	320,60
1	126	DISJUNTOR DIN 3/63	SICA		UN	10,00	29,57	295,70
1	127	DISJUNTOR MONI 60 AMP	SOPRANO		UN	10,00	23,61	236,10
1	128	DOBRADIÇA ENCARTELADA GALVANIZADA 3"1/2	ROCHA		UN	100,00	5,45	545,00
1	129	DUCHA MODELO NOVO MASTER BANHO LUXO 127V	ZAGONEL		UN	20,00	90,13	1.802,60
1	130	DURATEX LISO (2,75/1,85 2,5MM)	COMPIORI		UN	20,00	60,00	1.200,00
1	131	EMENDA PARA FORRO PVC	PLASTILIT		UN	120,00	3,30	396,00

235

		8mm						
1	132	ENGATE BRANCO 40cm	ASTRA		UN	20,00	3,47	69,40
1	135	ESCADA ALUMÍNIO 6 DEGRAUS	ALUMASA		UN	4,00	108,58	434,32
1	138	ESQUADRO CABO ALUMÍNIO 12PL	VONDER		UN	12,00	10,92	131,04
1	139	FACA PLAINA ELÉTRICA ESTREITA (ENCARTELADA)	VONDER		UN	4,00	39,16	156,64
1	140	FAÇÃO CANA	FUZIL		UN	5,00	29,55	147,75
1	141	FECHADURA EXTERNA INOX G	STAM		UN	50,00	33,13	1.656,50
1	142	FECHADURA PARA PORTA EM INÓX	STAM		UN	20,00	42,33	846,60
1	143	FECHADURA PORTA DE ABRIR	STAM		UN	40,00	33,13	1.325,20
1	148	FIM DE OBRA - 5 LITROS	FIM DE OBRA		UN	15,00	43,75	656,25
1	149	FIO FLEX 1,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	QUALIFLEX		MT	200,00	0,65	130,00
1	150	FIO FLEX 10mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	QUALIFLEX		MT	300,00	4,55	1.365,00
1	151	FIO FLEX 25mm - METRO	QUALIFLEX		MT	300,00	13,12	3.936,00
1	152	FIO FLEX 4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	QUALIFLEX		MT	400,00	1,81	724,00
1	153	FIO FLEX 6,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	QUALIFLEX		MT	400,00	2,62	1.048,00
1	154	FIO FLEX. 16mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	QUALIFLEX		MT	600,00	5,87	3.522,00
1	155	FIO NYLON 3,0mm P/ APARADORES E ROÇADEIRAS	KALA		MT	1.000,00	0,38	380,00
1	158	FIO SOLIDO 10 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	QUALIFLEX		UN	300,00	4,37	1.311,00
1	159	FIO SOLIDO 16mm 750v C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	QUALIFLEX		MT	200,00	6,76	1.352,00
1	160	FIO SOLIDO 2,5 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	QUALIFLEX		MT	300,00	0,72	216,00
1	161	FIO SOLIDO 4,0 mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	QUALIFLEX		MT	300,00	1,32	396,00
1	162	FIO SOLIDO 6mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	QUALIFLEX		MT	300,00	1,70	510,00
1	163	FITA CREPE 48MM X 50MT	KALA		UN	20,00	4,88	97,60
1	164	FITA ISOLANTE 20 MT	TOMPSON		UN	50,00	4,00	200,00
1	166	FITA ZEBRADA SEGURANÇA 200 METROS	VONDER		UN	20,00	14,10	282,00
1	167	FLANGE P/ CAIXA D'AGUA 50mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		UN	10,00	10,63	106,30
1	168	FORMÃO 01 POL	VONDER		UN	6,00	11,61	69,66
1	169	FORMÃO 1/2	VONDER		UN	6,00	11,46	68,76
1	170	FORMÃO 1/4	VONDER		UN	8,00	10,50	84,00
1	172	FORRO PINOS LAMBRILO 3MT	RESERPINUS		M ²	50,00	10,12	506,00
1	173	FORRO PVC 8mm BRANCO NEVE M ²	PLASTILIT		M ²	800,00	11,18	8.944,00
1	175	GONZO C/ ABA 5/8	VONDER		UN	10,00	4,55	45,50
1	177	GRAFIATO BRANCO 25KG	PARACOLOR		UN	20,00	40,62	812,40
1	178	GRAMA ESMERALDA EM PLACAS	FLORICULTURA		M ²	2.500,00	7,50	18.750,00
1	180	GUARNIÇÃO CEDRILHO COM LARGO (JOGO)	CEDRAL		UN	20,00	31,25	625,00
1	181	HASTE TERRA 2MT	ANTARES		UN	10,00	15,71	157,10
1	182	INTERRUPTOR SIMPLES 2	MECTRONIC		UN	20,00	6,65	133,00

236

		TECLAS + TOMADA - COMPLETO						
1	183	INTERRUPTOR 1TECLA+TOMADA 2P+T PADRÃO NOVO	MECTRONIC		UN	20,00	3,45	69,00
1	184	INTERRUPTOR SIMPLES 2 TECLAS - COMPLETO	MECTRONIC		UN	30,00	4,78	143,40
1	187	LINHA DE PEDREIRO 100mt	BRASFORT		UN	20,00	4,32	86,40
1	188	LIXA D' AGUA 80	VONDER		UN	50,00	1,01	50,50
1	189	LIXA D'AGUA 2000	VONDER		UN	40,00	4,38	175,20
1	190	LIXA DE FERRO N° 180	VONDER		UN	50,00	1,10	55,00
1	191	LONA CARRETEIRO 8/10	VONDER		UN	3,00	348,75	1.046,25
1	192	LONA PRETA 200 MIGRAS	KOEP		M²	500,00	1,18	590,00
1	193	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LED LUMINARIA FLUORECENTE COMPLETA COM 2X40 W	ELGIN		UN	10,00	16,12	161,20
1	194	LUVA AZUL 25MM X 3/4	PLASTILIT		UN	15,00	2,56	38,40
1	196	LUVA MUCAMBO AZUL GRANDE	MUCAMBO		UN	20,00	3,47	69,40
1	197	LUVA MUCAMBO VERDE XG FORRADA	MUCAMBO		UN	10,00	4,56	45,60
1	198	LUVA SOLD 40mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		UN	40,00	1,60	64,00
1	199	LUVA SOLD 50mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		UN	50,00	1,90	95,00
1	200	LUVA SOLD CORRER 3/4 PVC 1° LINHA	PLASTILIT		UN	20,00	4,98	99,60
1	202	LUVA SOLDAVEL 60mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		UN	15,00	5,27	79,05
1	203	LUVA VAQUETA MISTA - PAR	MANUFLEX		UN	40,00	14,08	563,20
1	204	MADERITE 12mm	COMPIORI		UN	50,00	25,00	1.250,00
1	205	MADERITE 9mm	COMPIORI		UN	50,00	19,78	989,00
1	206	MANDRIL 3/8	VONDER		UN	4,00	13,58	54,32
1	207	MANGUEIRA 3/4 PRETA, MAJESTC FAIXA VERMELHA	MAJESTIC		MT	300,00	1,03	309,00
1	208	MANGUEIRA JARDIM TRANÇADA 1/2 REFORÇADA	MANUFLEX		MT	200,00	2,22	444,00
1	210	MARRETA COM CABO DE 1/2 KG	KOEP		UN	8,00	11,18	89,44
1	212	MARTELO 29MM	VONDER		UN	8,00	19,87	158,96
1	213	MASSA ACRÍLICA 25KG	PARANACOLOR		UN	10,00	42,50	425,00
1	214	MASSA CORRIDA PVA 25KG	PARANACOLOR		UN	30,00	19,37	581,10
1	215	MEIA CANA PINUS	RESERPINUS		MT	200,00	0,93	186,00
1	216	MEIA CANA PVC BRANCO NEVE 8mm	PLASTILIT		MT	480,00	2,75	1.320,00
1	220	NEUTROLIN 3,60 LITROS	VEDACIT		GL	20,00	47,31	946,20
1	222	PÁ DE PEDREIRO C/ CABO	FUZIL		UN	5,00	18,61	93,05
1	223	PARAFUSO P/ VASO SANITÁRIO C/ BUCHA 10	RM		UN	100,00	0,87	87,00
1	224	PARAFUSO TELHA 5/16x 110mm	RM		UN	300,00	0,36	108,00
1	225	PEDRA N° 1	SANTA CLARA		M³	300,00	50,62	15.186,00
1	226	PEDRISCO	SANTA CLARA		UN	300,00	50,62	15.186,00
1	227	PENEIRA AREIA 60 cm	VONDER		UN	5,00	12,38	61,90
1	228	PENEIRA DE CAFÉ 80cm	VONDER		UN	5,00	35,40	177,00

1	229	PIA BRANCA 1,20M	GARCA		UN	3,00	124,73	374,19
1	230	PIA CINZA 1,60M	GARCA		UN	2,00	215,23	430,46
1	231	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,20	GARCA		UN	2,00	250,18	500,36
1	232	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,60	GARCA		UN	2,00	308,75	617,50
1	233	PIA GRANITO VERDE UBATUBA 1,80	GARCA		UN	2,00	361,25	722,50
1	234	PINCEL 2	ATLAS		UN	10,00	3,55	35,50
1	235	PINCEL 3	ATLAS		UN	5,00	6,95	34,75
1	236	PINO FEMEA 2P+ - 10 A	MECTRONIC		UN	20,00	2,08	41,60
1	237	PINO FEMEA 2P+ - 20A	MECTRONIC		UN	20,00	3,50	70,00
1	238	PINO MACHO 10A	MECTRONIC		UN	20,00	1,92	38,40
1	239	PINO MACHO 20A	MECTRONIC		UN	20,00	4,01	80,20
1	240	PISO 45X45 - CAIXA 2,00M (BASALTO-45)	FORMIGRES		UN	300,00	11,02	3.306,00
1	241	PISO 45X45 AMENDOIA - CX 2,0M	FORMIGRES		UN	800,00	11,02	8.816,00
1	242	PLAFON PVC BRANCO	BETEL		UN	50,00	2,13	106,50
1	243	PNEU PARA CARRINHO PEDREIRO 3,25	VONDER		UN	10,00	24,88	248,80
	245	PONTEIRO 12"	VONDER		UN	8,00	5,12	40,96
1	246	PORTA BRANCA DE 80cm	CEDRAL		UN	10,00	54,87	548,70
1	248	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 1,00mt	FAQUEADAS		UN	20,00	148,75	2.975,00
1	252	PORTA LAMINADA FERRO 0,80 X 2,10	BRASIL		UN	10,00	206,43	2.064,30
1	253	POSTE COPEL PM 75 - 7,20MT	PADROEIRA		UN	20,00	188,75	3.775,00
1	254	PREGO 12 X 12	GERDAU		KG	30,00	11,51	345,30
1	255	PREGO 15 X 15	GERDAU		KG	30,00	9,37	281,10
1	256	PREGO 17 X 21	GERDAU		KG	30,00	9,83	294,90
1	257	PREGO 17 X 27	GERDAU		KG	30,00	8,83	264,90
1	258	PREGO 18 x 24	GERDAU		KG	30,00	8,71	261,30
1	259	PREGO 2 CABEÇAS 18 x 27	GERDAU		KG	30,00	11,67	350,10
1	260	PREGO 22 X 42	GERDAU		KG	30,00	8,71	261,30
1	261	PREGO 22 x 48	GERDAU		KG	30,00	8,71	261,30
1	262	PREGO 24 x 60	GERDAU		KG	30,00	10,76	322,80
1	264	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 12 A 16 DISJUNTOR	TIGRE		UN	10,00	43,03	430,30
1	266	RALO SIFONADO QUADRADO CROMADO 100mm	ASTRA		UN	20,00	8,40	168,00
1	267	REATOR ELETRONICO 2X40 AFT	RCG		UN	20,00	23,66	473,20
1	268	REBITADOR MANUAL REFORÇADO	954		UN	2,00	19,07	38,14
1	269	REDUÇÃO ESGOTO 100x50 PVC 1° LINHA	PLASTILIT		UN	20,00	3,31	66,20
1	270	REDUÇÃO ESGOTO 50x40 PVC 1° LINHA	PLASTILIT		UN	20,00	0,83	16,60
1	271	REGISTRO DE PRESSÃO 3/4	PEVILON		UN	20,00	21,00	420,00
1	272	REGISTRO ESFERA 1 1/4 METAL	PROFILD		UN	10,00	29,87	298,70
1	274	REGISTRO GAVETA BRUTO 1 1/2 METAL	DECA		UN	10,00	39,26	392,60
1	276	REJUNTE 1KG	BERGMAN		UN	50,00	1,76	88,00
1	278	RELE FACIL 110W	EXATRON		UN	20,00	15,88	317,60
1	279	RELE FACIL 220W	EXATRON		UN	20,00	15,88	317,60
1	280	RISCADOR PISO AZULEJOS	CORTAG		UN	10,00	6,17	61,70

1	282	ROLO LA 15CM C/CABO	ROMA		UN	50,00	6,55	327,50
1	283	ROLO LA 23 CM C/CABO	ROMA		UN	50,00	5,07	253,50
1	284	ROLO LÃ ANTI GOTA N. 23	ROMA		UN	50,00	6,50	325,00
1	285	ROLO LA N. 9	ROMA		UN	50,00	4,12	206,00
1	286	SELADOR ACRILICO - 3,6 L	PARACOLOR		UN	15,00	12,50	187,50
1	287	SELADOR ACRILICO - BARICA 25KG	PARACOLOR		UN	20,00	35,62	712,40
1	289	SERRA MARMORE 127 v	VONDER		UN	4,00	262,50	1.050,00
1	290	SERRA STARRET	STARRET		UN	50,00	5,22	261,00
1	291	SIFÃO SANFONADO	ASTRA		UN	20,00	3,95	79,00
1	292	SILICONE INCOLOR 280 GR	VONDER		UN	30,00	12,61	378,30
1	293	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,80	VENTURINE		UN	10,00	19,62	196,20
1	294	SOLEIRA VERDE UBATUBA 0,90	VENTURINE		UN	10,00	37,92	379,20
1	295	SOLVENTE THINNER 05 LITROS 1ª linha	SANTHINER		GL	20,00	24,68	493,60
1	296	SOQUETE LOUÇA	FOX		UN	40,00	1,60	64,00
1	297	SOQUETE PRETO C/ RABICHO	FOX		UN	100,00	1,92	192,00
1	298	SPRAY PARA RODAS ALUMINIO 360ml	VONDER		UN	20,00	10,62	212,40
1	299	SUPORTE P/ ROLO PINTURA C/ ROSCA GAIOLA	ATLAS		UN	50,00	4,60	230,00
1	301	TANQUE DUPLO RED. 1,40 TRAVERTINO	GARCA		UN	8,00	339,32	2.714,56
1	302	TANQUE INOX (COM PISO) 1 BOCA	FAFIJA		UN	4,00	220,00	880,00
1	303	TANQUE INOX (COM PISO) 2 BOCA	FAFIJA		UN	4,00	305,00	1.220,00
1	304	TARTARUGA BRANCA	ANTARES		UN	10,00	13,87	138,70
1	307	TE ESGOTO 40mm PVC 1º LINHA	PLASTILIT		UN	50,00	1,10	55,00
1	308	TE ESGOTO 50mm PVC 1º LINHA	PLASTILIT		UN	50,00	2,40	120,00
1	309	TE SOLD 40mm PVC 1º LINHA	PLASTILIT		UN	50,00	3,26	163,00
1	310	TE SOLD 50mm PVC 1º LINHA	PLASTILIT		UN	50,00	3,10	155,00
1	311	TE SOLD REDUÇÃO 50/25mm PVC 1º LINHA	PLASTILIT		UN	50,00	3,35	167,50
1	312	TE SOLDÁVEL 25MM	PLASTILIT		UN	50,00	0,43	21,50
1	314	TELA GALINHA 1,80	VONDER		MT	200,00	5,92	1.184,00
1	315	TELA MANGUEIRÃO 1,5 mt ARAME 16	VONDER		MT	200,00	12,86	2.572,00
1	317	TELA PARA ALAMBRADO 1,80m DE ALTURA - MALHA 6 - FIO 14mm	VONDER		MT	200,00	25,47	5.094,00
1	318	TELA PENEIRA MALHA 14, FIO 30 - MOSQUITEIRO.	VONDER		UN	60,00	36,21	2.172,60
1	319	TELHA DUPLAN BOLETE	BOLETI		UN	10.000,00	1,02	10.200,00
1	320	TELHA FIBROCIMENTO 4 MM X 0,50 X 2,44 M	BRASILIT		UN	50,00	12,78	639,00
1	321	TELHA FIBROCIMENTO 4MM X 0,50 X 2,13 M	BRASILIT		UN	50,00	11,61	580,50
1	322	TELHA FIBROCIMENTO 5 MM 2,44X1,10	BRASILIT		UN	100,00	43,95	4.395,00
1	323	TELHA FIBROCIMENTO 5 MM X 1,10 X 2, 13 M	BRASILIT		UN	100,00	38,18	3.818,00
1	324	TELHA FIBROCIMENTO 5MM X 1,10 X 1,83 M	BRASILIT		UN	100,00	31,10	3.110,00
1	325	TELHA FIBROCIMENTO 6 MM	BRASILIT		UN	50,00	72,12	3.606,00

		X 1,10 X 3,66 M						
1	326	TELHA FIBROCIMENTO SEM AMIANTO 6mm 1,10x3,05	BRASILIT		UN	50,00	60,13	3.006,50
1	327	TEXTURA ACRILICA - BARRICA 25KG	PARANACOLR		KG	5,00	41,87	209,35
1	329	TIJOLO 21 FUROS	FIGUEIRA		UN	5.000,00	0,875	4.375,00
1	331	TIJOLO COMUM	TORRES GROSSE		UN	3.000,00	0,25	750,00
1	332	TIJOLO COMUM SIMPLES	TORRES GROSSE		UN	40.000,00	0,25	10.000,00
1	333	TINTA ACRILICA FOSCA - STANDART - 18LT	PARANACOL OR		UN	50,00	146,32	7.316,00
1	334	TINTA ACRILICA FOSCA PROFISSIONAL 18 ltr	DACAR		UN	50,00	109,05	5.452,50
1	335	TINTA ACRILICA SEMI BRILHO 18 ltr	PARANACOL OR		UN	50,00	168,75	8.437,50
1	336	TINTA CALÇADA GRAFITE BASE SOLVENTE 18 ltr	SANFIX		UN	50,00	31,25	1.562,50
1	337	TINTA ESMALTE STANDART3,6 ltr	PARANACOL OR		UN	100,00	56,15	5.615,00
1	340	TORNEIRA DE JARDIM 3/4 METAL CROMADA	PEVILON		UN	40,00	16,87	674,80
	341	TORNEIRA P/ LAVATÓRIO 1193-C-33	PEVILON		UN	20,00	35,28	705,60
1	343	TORNO BANCADA N 8	MOTOMIL		UN	2,00	234,31	468,62
1	347	TRENA EMBORRACHADA 05mt	MTX		UN	10,00	6,50	65,00
1	348	TRENA FIBRA 30MT	VONDER		UN	2,00	45,21	90,42
1	349	TUBO COBRE P/ GÁS 3/8	GADARI		MT	50,00	13,65	682,50
1	350	TUBO ESGOTO 100mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		MT	300,00	5,81	1.743,00
1	351	TUBO ESGOTO 150mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		MT	60,00	16,65	999,00
1	352	TUBO ESGOTO 40mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		MT	120,00	2,33	279,60
1	353	TUBO ESGOTO 50mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		MT	90,00	4,16	374,40
1	354	TUBO ESGOTO 75MM PVC 1° LINHA	PLASTILIT		MT	90,00	6,00	540,00
1	356	TUBO PONTA AZUL 38MM	ASTRA		UN	10,00	5,00	50,00
1	366	TUBO SOD 32mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		MT	120,00	3,40	408,00
1	368	TUBO SOD 60mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		MT	120,00	9,55	1.146,00
1	369	TUBO SOLD 50MM PVC 1ª LINHA	PLASTILIT		MT	180,00	6,47	1.164,60
1	370	TUBO SOLD 60mm PVC 1ª LINHA	PLASTILIT		MT	1.200,00	9,55	11.460,00
1	371	TUBO SOLDAVEL 25MM PVC 1° LINHA	PLATIILIT		MT	600,00	1,73	1.038,00
1	372	VALVULA DE RETENÇÃO 3/4 HORIZONTAL	WOKER		UN	5,00	30,21	151,05
1	373	VALVULA LAVATÓRIO C/ UNHO	ASTRA		UN	10,00	2,25	22,50
1	374	VALVULA P/ PIA CROMADA C/ UNHO	ASTRA		UN	10,00	4,20	42,00
1	376	VANGA DE BICO S/ CABO	VONDER		UN	2,00	15,13	30,26
1	377	VASSOURA P/ GRAMA PALHETA REGULÁVEL C/ CABO	TRAP		UN	15,00	19,65	294,75
1	378	VASSOURA PARA GRAMA	TRAP		UN	15,00	21,87	328,05

		TIPO PALHETA FIXA C/ CABO						
1	379	VEDA CALHA ALUMINIO 280 GR	VONDER		UN	20,00	9,16	183,20
1	380	VENTILADOR PAREDE 60 CM GRADE PRETA POTENCIA: 127V - 180W 220V - 180W ROTAÇÃO 127V - 1500RPM 220V-1530RPM 3-4 PÁS, GRADE: 40 AR VELOCIDADE DO VENTO - 8,8M/S APROXIMADO, CONTROLE DE VELOCIDADE ROTATIVO GRADE DE AÇO E HELICES REMOVIVEIS, PROTETOR TERMICO.	TRON		UN	30,00	208,90	6.267,00
1	381	VERNIZ MARÍTIMO 3,6 ltr	DACAR		GL	20,00	68,90	1.378,00
1	383	VITRO BASCULANTE 1/1.50 S/GRADE	BRASIL		UN	10,00	163,71	1.637,10
1	385	VITRO BASCULANTE 80 x 1,00 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	BRASIL		UN	10,00	130,22	1.302,20
1	386	VITRO MAXMOAR 50x50	BRASIL		UN	10,00	77,42	774,20
TOTAL								346.282,91

PAULO ROGERIO INFERDES

Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Modelo	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	ACABAMENTO VALVULA HIDRA MAX CROMADA	HYDRA		UN	20,00	55,90	1.118,00
1	8	ALICATE PRESSÃO N° 10	THOMPSON		UN	2,00	28,90	57,80
1	17	AREIA GROSSA PURA	ARENITO		M³	200,00	99,00	19.800,00
1	21	ASSENTO PARA VASO SANITÁRIO ALMOFADADO	DUDA		UN	10,00	49,90	499,00
1	24	BARRA DE FERRO 3/8	SINOBRAS		UN	80,00	35,90	2.872,00
1	27	BARRA DE FERRO 5MM	SINOBRAS		UN	60,00	10,20	612,00
1	28	BARRA ROSCADA 3/8 1mt	VONDER		UN	20,00	5,90	118,00
1	31	BASE VALVULA HIDRA	HYDRA		UN	20,00	82,00	1.640,00
1	38	BOTINA DE SEGURANÇA DENSIDADE C/ ESLAT. S/ BIQUEIRA ADULTO	CARTOON		UN	30,00	45,90	1.377,00
1	51	CABO DE AÇO 1"	VONDER		MT	30,00	70,00	2.100,00
1	70	CANTONEIRA 1 1/2x 1/8	SINOBRAS		BR	40,00	56,90	2.276,00
1	71	CANTONEIRA 1 1/2x 3/16	SINOBRAS		BR	10,00	85,90	859,00
1	72	CANTONEIRA 3/4x 1/8	SINOBRAS		BR	20,00	28,70	574,00
1	75	CARRINHO DE PEDREIRO	MAESTRO		UN	5,00	159,00	795,00

		GALVANIZADO # 26 C/ RODA E ROLAMENTO						
1	77	CHAPA FRIZADA PARA PORTÃO 1,10x2,20 #22	VALENÇA		UN	50,00	110,00	5.500,00
1	78	CHAPA PRETA 1,00x2,00 #18	VALENÇA		UN	30,00	132,00	3.960,00
1	79	CHAPA PRETA 1.00 x 2.00 # 16	VALENÇA		PCA	20,00	158,90	3.178,00
1	83	CHIBANCA - COM CABO	RAMADA		UN	8,00	32,00	256,00
1	85	CIMENTO POLTRAND CPII SACO 50 kg	SUPREMO		SC	600,00	20,80	12.480,00
1	87	COLA PINCEL 175GR	KRONA		UN	20,00	12,00	240,00
1	88	COLHER DE PEDREIRO N.8	ATLAS		UN	5,00	11,90	59,50
1	92	CONCRETO USINADO FCK 20 MPA CONCRETO ESTRUTURAL FCK = 18 MPA	CONCRETO FREITAS		M³	500,00	270,00	135.000,00
1	133	ENXADA N. 28 C/ CABO	RAMADA		UN	20,00	37,00	740,00
1	134	ENXADÃO LARGO, C/ CABO	RAMADA		UN	3,00	18,00	54,00
1	136	ESCADA DE ALUMÍNIO C/ 7 DEGRAUS AÇO CARBONO, PINTURA EPOXI	MAESTRO		UN	5,00	127,00	635,00
1	137	ESMERILHADEI RA ELÉTRICA ANGULAR 4' 1/2 127v	SKILL		UN	1,00	189,00	189,00
1	144	FERRO 4,2mm (12mt) 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	SINOBRAS		UN	300,00	6,90	2.070,00
1	145	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-12 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	ARAMEPAR		BR	300,00	6,50	1.950,00
1	146	FERRO AMARRADO TRELIÇA H-8 1° LINHA (NÃO RECICLÁVEL)	ARAMEPAR		BR	300,00	4,50	1.350,00
1	156	FIO PARALELO 2 X 2,5mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CONDUSUL		MT	200,00	1,79	358,00
1	157	FIO PARALELO 2x4,0mm C/ CERTIFICAÇÃO DO INMETRO	CONDUSUL		MT	300,00	3,10	930,00
1	165	FITA VEDA ROSCA 50M	NORTON		UN	50,00	7,00	350,00
1	171	FORMÃO DE 1	THOMPSON		UN	6,00	13,90	83,40

242
OK

		1/2						
1	174	FURADEIRA GBS 16 RE (68853) MALETA	BOSCH		UN	4,00	339,00	1.356,00
1	176	GONZO S/ ABA 5/8	ALVORADA		UN	10,00	3,00	30,00
1	179	GRIFO 14"	THOMPSON		UN	2,00	49,00	98,00
1	185	JOGO CHAVE ALLEN 11 PÇS	THOMPSON		UN	2,00	36,00	72,00
1	186	LAVATORIO IZI BRANCO LAVATORIO DE LOUCA COM COLUNA E ACESSORIO	FIORI		UN	30,00	63,90	1.917,00
1	195	LUVA CORRER SOLD 40MM			UN	20,00	11,00	220,00
1	209	MARRETA C/ CABO 01Kg	BRASFORT		UN	8,00	15,40	123,20
1	211	MARTELO 27mm	BRASFORT		UN	8,00	17,80	142,40
1	217	METALON 20x20 #20	ALVORADA		BR	40,00	20,79	831,60
	218	METALON 20x30 #18	ALVORADA		BR	300,00	34,60	10.380,00
1	219	METALON 30x50 #18	ALVORADA		BR	100,00	48,90	4.890,00
1	221	OCULOS PROTEÇÃO ESCURO	STYLUS		UN	10,00	5,00	50,00
1	244	PÓ DE PEDRA	SANTA CLARA		M³	200,00	55,00	11.000,00
1	247	PORTA CORRER 2,00mts QUADR. (COM POST E SOL. INOX)	BRASIL		UN	4,00	799,00	3.196,00
1	249	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 70cm	JPAES		UN	20,00	110,00	2.200,00
1	250	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 80cm	JPAES		UN	20,00	110,00	2.200,00
1	251	PORTA IMBUIA ENCABEÇADA 90cm	JPAES		UN	20,00	130,00	2.600,00
1	263	PRUMO DE PAREDE 500gr	RAMADA		UN	8,00	14,00	112,00
1	265	QUADRO DISTRIBUIÇÃO 6/8 DISJUNTOR	PERLUX		UN	10,00	20,00	200,00
1	273	REGISTRO GÁS GRANDE	ALIANÇA		UN	10,00	25,00	250,00
1	275	RÉGUA PEDREIRO LARGA 2MTS ALUMINIO	ALUMASA		UN	5,00	27,00	135,00
1	277	REJUNTE 5KG	BERGMAN		UN	20,00	12,00	240,00
1	288	SERRA CIRCULAR ELÉTRICA 7"1/4 1800 W	SKILL		UN	2,00	599,00	1.198,00
1	300	TALHADEIRA CROMADA 3/4 X 12 POL	PLADISMA		UN	8,00	13,00	104,00

243

1	305	TE AZUL LR 3/4	PLASTILIT		UN	50,00	1,70	85,00
1	306	TE ESGOTO 100mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		UN	50,00	6,30	315,00
1	328	TIJOLO 06 FUROS GRANDE	MAZINI		UN	50.000,00	0,41	20.500,00
1	330	TIJOLO 6 FUROS NORMAL	MAZINI		UN	30.000,00	0,30	9.000,00
1	338	TINTA P/ PISO 3,6 LTS (GRAFITE)	RECITHINER		LTA	30,00	22,00	660,00
1	339	TORNEIRA CROMADA 3/4 METAL	LG		UN	30,00	25,00	750,00
1	342	TORNEIRA P/ PIA C-33 METAL	LG		UN	10,00	35,90	359,00
1	344	TORQUES ARMADOR 12"	SÃO ROMAO		UN	8,00	17,90	143,20
1	345	TRADO 20cm	PLADISMA		UN	5,00	24,90	124,50
1	346	TRADO 25cm	PLADISMA		UN	2,00	39,00	78,00
1	355	TUBO LIGAÇÃO P/ VASO AJUSTAVEL CROMADO 25cm	LUCONI		UN	15,00	13,00	195,00
1	367	TUBO SOD 40mm PVC 1° LINHA	PLASTILIT		MT	300,00	3,99	1.197,00
1	375	VALVULA PARA TANQUE CROMADA	KALA		UN	10,00	7,50	75,00
1	384	VITRO BASCULANTE 60x80 C/ GRADE BAT. 12cm #0,45	BRASIL		UN	10,00	96,00	960,00
1	387	VITRO UNIV QUADRADO 1X2,00	BRASIL		UN	10,00	335,00	3.350,00
TOTAL								285.417,60

Paço Municipal José G. Pereira, Barra do Jacaré, em 27/08/2018.

ADALBERTO DE FREITAS AGUIAR
Prefeito Municipal